3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o  desta Lei
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada:
 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.
 

Dessa forma, comprovado o acidente de trânsito, restando o demandante com lesões
que lhe causaram invalidez parcial permanente, é incontestável o direito do mesmo ao

[...]

arbitrados por Vossa Excelência, conforme preceitua a legislação pertinente;

5. Requer ainda, a produção de todos os meios de prova admitidos em lei, especialmente
prova pericial, documental e outras que se fizerem necessárias no decorrer da instrução
processual.
 
Dá se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil quinhentos reais).
 
 
 
Termos em que,
pede deferimento.
 
Itambé, 10 de fevereiro de 2020.

 

Irlan da Silva Nunes
OAB/PB 24.818